
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 41 del 15 settembre  2003 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 41 del 15 settembre 2003 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 25 luglio 2003 - Deliberazione N. 2410 - Area Generale 
di Coordinamento N. 7 AA.GG. e Personale - Variazione Ordinamento Amministrativo Regionale: 
Rimodulazione delle strutture interne dei Settori 01 “Attività di Assistenza alle Sedute di Giunta, 
Comitati Dipartimentali” e 02 “Atti sottoposti a registrazione e Contratti” dell’Area 02 “Affari 
Generali della Giunta Regionale”. 

 
omissis 

PREMESSO 
- che con deliberazione di G. R. n. 707 del 05.02.1993. come chiarita con deliberazione di G.R. n.1065 

del 25/2/1993, è stata definita l’organizzazione amministrativa della Giunta Regionale con 
l’individuazione tra l’altro, delle strutture denominate “Servizi”; 

- che. con deliberazione di G. R. n. 3466 del 03.06.2000. sono stati attribuiti al dirigenti delle Aree 
Generali di Coordinamento, e su delega di questi ultimi ai dirigenti del Settori e dei Servizi, i compiti di 
attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli alti di indirizzo adottati dagli organi di governo, 
con l’emanazione diretta di propri decreti dirigenziali: 

- che, con Circolare dell’Assessore alle Risorse Umane, prot. n. 5 del 12.06.2000, in esecuzione della 
sopra citata deliberazione n. 3466/2000, è stato disposto che per i suddetti decreti, sia la registrazione, 
sia la conservazione degli originali doveva essere fatta presso l’Area di competenza; 

CONSIDERATO 
- che è necessario disporre di un Archivio generale di tutti i Decreti Dirigenziali emessi dalle 

AA.GG.CC. e dall’Ufficio di Piano della Giunta Regionale, affidandone la competenza attuativa e 
gestionale ad una struttura interna dell’Area 02 “Affari Generali della Giunta Regionale”; 

- che, a tal fine, nelle more della riorganizzazione ordinamentale dell’Amministrazione Regionale, 
l’Assessore alla Riforma dell’Amministrazione Regionale ha rappresentato, con nota n. 21 32/SP del 
08-07.2003, la  necessità di provvedere alla rimodulazione delle strutture interne dell’Area 02 “Affari 
Generali della Giunta Regionale” come di seguito specificato: 

• scorporare il Servizio 01 “Esami atti monocratici - Massimario decisioni” dal Settore 02 “Atti 
sottoposti a registrazione e Contratti” ed incardinarlo nel Settore 01 “Attività di Assistenza alle sedute di 
Giunta, Comitati Dipartimentali”; 

• assegnare al suddetto Servizio, oltre alla competenza connessa alla registrazione degli Atti del 
Presidente anche quella nuova relativa alla gestione dell’Archivio generale monocratici di tutti i Decreti 
Dirigenziali emessi dalle AA.GG.CC. e dall’Ufficio di Piano della Giunta Regionale; 

• modificare, per l’effetto di quanto sopra, la sua denominazione da Servizio 01 “Esame atti 
monocratici - Massimario decisioni” a Servizio 04 “Registrazione Atti monocratici 

Archiviazione Decreti Dirigenziali”; 
RITENUTO 
- opportuno e necessario aderire alla richiesta in questione; 
TENUTO CONTO 
- che detta rimodulazione delle strutture interne dell’Area 02 “Affari Generali della Giunta 

Regionale” non comporta variazione del numero complessivo delle strutture denominate “Servizi”, come 
determinato con deliberazione di G. R. n.707 del 5/2/1993, chiarita cm successiva deliberazione di G. R. 
n. 1065 del 25.02.1993; 

DATO ATTO 
- che di detto provvedimento è stata data la preventiva informazione alle OO.SS. 
propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 
per le motivazioni di cui alla premessa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate: 
1. di scorporare il Servizio 01 “Esame atti monocratici - Massimario decisioni” dal Settore 02 “Atti 

sottoposti a registrazione e Contratti” ed incardinarlo nel Settore 01 “Attività di Assistenza alle sedute di 
Giunta, Comitati Dipartimentali”; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 41 del 15 settembre  2003 2 / 2 

2. di assegnare al suddetto Servizio, oltre alla competenza connessa alla registrazione monocratici del 
Presidente anche quella nuova relativa alla gestione dell’Archivio generale di tutti i Decreti Dirigenziali 
emessi dalle AA.GG.CC. e dall’Ufficio di Piano della Giunta Regionale; 

3. di modificare, per l’effetto di quanto sopra, la sua denominazione da Servizio 01 “Esame atti 
monocratici - Massimario decisioni” a Servizio 04 “Registrazione Atti monocratici - Archiviazione Decreti 
Dirigenziali”; 

4. di disporre che tutte le Aree Generali di Coordinamento e l’Ufficio di Piano trasmettano al Servizio 
04 “Registrazione Atti monocratici - Archiviazione Decreti Dirigenziali” copia conforme di tutti i Decreti 
Dirigenziali emessi dalla data di approvazione della presente delibera; 

5. di rinviare, altresì, a successivo atto del Coordinatore dell’area 02 la comunicazione a tutte le Aree 
Generali di Coordinamento e all’Ufficio di Piano delle modalità di trasmissione, su supporto informatico, 
dei decreti dirigenziali adottati dalla data di esecutività della deliberazione n. 3466/2000 a quella di 
approvazione del presente provvedimento; 

6. di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività, al Settore “Studio, Organizzazione e Metodo 
- Formazione del Personale” per l’esecuzione, ai Settori: “Affari Generali della Presidenza e Collegamenti 
con gli Assessori” dell’Area 01 e “Affari Generali del Personale, Rapporti con le OO.SS., Contenzioso” e 
“Stato Giuridico ed Inquadramento” dell’Area 07 per presa d’atto ed al Settore “Stampa, 
Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale” per la pubblicazione sul B.U.R.C.. 

 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Valiante 

 


